



Minister Spraw Zagranicznych

KST 2009/850

Warszawa, dnia *16* stycznia 2009 r.

**Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Bronisława Korfantego (pismo nr BPS/DSK-043-1218/08 z dnia 23 grudnia 2008 r.) złożone podczas 24. posiedzenia Senatu RP w dniu 19 grudnia 2008 r. w sprawie obchodów 64. rocznicy Tragedii Żywocickiej na Zaolziu uprzejmie informuję:

Oświadczenie Pana Senatora Bolesława Korfantego w sprawie wspomnianej uroczystości wskazuje kolejne miejsce związane z martyrologią polską, z polskimi ofiarami drugiej wojny światowej, których prochy spoczywają w różnych krajach świata.

Państwo polskie czyni wiele starań, aby miejsca ważne dla pamięci narodowej należycie pielęgnować. Nasze służby konsularne są zobligowane do realizacji zadań wynikających z tytułu opieki nad takimi miejscami, są zobowiązane do współpracy z organizacjami polskimi, w tym z żyjącymi jeszcze polskimi kombatantami w dziele zachowania nie tylko pamięci o ofiarach, ale także wspomagania bieżącej konserwacji polskich pomników i grobów.

W przypadku Żywocic doszło do uchybień natury protokolarnej ze strony lokalnego samorządu. Chcemy wierzyć, że jest to incydentalna zaszłość, a nie przejaw złej woli, i że obchody 65. rocznicy Tragedii Żywocickiej będą organizowane przez miejscowy samorząd adekwatnie do oczekiwań środowisk polskich na Zaolziu. Takie zapewnienie otrzymali już przedstawiciele organizacji polskich, w tym Koło Polskich Kombatantów w Republice Czeskiej, podczas rozmów przeprowadzonych z władzami samorządowymi w Hawierzowie.

Konsul Generalny RP poruszył kwestię sierpniowych obchodów na spotkaniu z prezydentem miasta Hawierzowa, panem Franciszkiem Chobotem, i uważa, iż organizatorzy przyszłorocznych obchodów będą unikali zadrażnień.

Jestem przekonany, że Konsulat Generalny RP w Ostrawie dołoży starań, aby przebieg tych obchodów był godny.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Spraw Zagranicznych
SEKRETARZ STANU

Jan Borkowski